
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

26.04.2024                                                 м. Виноградів                                             №97 
 

Про план основних заходів цивільного  
захисту Виноградівської міської ради на 2024 рік 

 
Відповідно до статей 36, 38 і 39 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 130 Кодексу цивільного захисту України, указів Президента України від          
24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 січня 2024 року № 29-р „Про затвердження 
плану основних заходів цивільного захисту на 2024 рік”, розпорядження Закарпатської 
обласної  військової адміністрації від 01.03.2024 року № 225 „Про затвердження плану 
основних заходів цивільного захисту Закарпатської області на 2024 рік”,  з метою належної 
організації здійснення заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 
у мирний час та в особливий період на території міської територіальної громади, виконавчий 
комітет міської ради 

В И Р І Ш И В: 
1.Затвердити план основних заходів цивільного захисту Виноградівської міської ради  

на 2024 рік, що додається. 
2.Структурним підрозділам, установам, організаціям та підприємствам 

Виноградівської міської ради: 
2.1.Забезпечити виконання плану заходів. 
2.2.Подати  відділу оборонної роботи та цивільного захисту Виноградівської міської 

ради інформацію про хід виконання плану заходів: 
за перше півріччя – до 25 червня 2024 року; 
за рік – до 15 січня 2025 року. 
3.Відділу оборонної роботи та цивільного захисту Виноградівської міської ради 

подавати Берегівській районній військовій адміністрації інформацію про хід виконання плану 
заходів: 

за перше півріччя – до 28 червня 2023 року; 
за рік – до 22 січня 2025 року. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на  заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради Тесличко В.Ю. 
 
 
 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        Степан БОЧКАЙ 



2 
 

 
 ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого 
комітету  міської ради  
26.04.2024 №97 
 

ПЛАН 
основних заходів цивільного захисту Виноградівської міської ради на 2024 рік 

 
№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

Заходи з підвищення готовності єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правового режиму воєнного стану та 
ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації 

1. Організація та забезпечення:    
 1) розмінування територій та ліквідації 

інших небезпек, пов’язаних із 
вибухонебезпечними предметами, 
зокрема нетехнічне і технічне 
обстеження територій, виявлення, 
знешкодження та/або знищення 
вибухонебезпечних предметів, 
маркування території, підготовки саперів 

18 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у 
Закарпатській області (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 
міської ради. місцева пожежна охорона 

Протягом 
року 

 

Забезпечено оперативне 
реа-гування на випадки 
вияв-лення 
вибухо-небезпечних 
предметів населенням, 
не-технічне, технічне 
обсте-ження та маркування 
тери-торій; проведено 
знешкодже-ння та/або 
знищення 
вибухо-небезпечних 
предметів; про-ведено 
підготовку піротех-нічних 
підрозділів 

 2) проведення аварійно-рятувальних та 
інших невідкладних робіт, потреба в 
яких виникла внаслідок збройного 
нападу або вогневого ураження (ракетні 

18 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у 
Закарпатській області (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 
міської ради. місцева пожежна охорона 

Протягом 
року 

 

Забезпечено проведення 
ава-рійно-рятувальних та 
інших невідкладних робіт, 
потреба в яких виникла 



3 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

удари та/або удари безпілотних 
літальних апаратів тощо, гасіння пожеж) 
 

внаслідок збройного нападу 
або вогне-вого ураження 
(ракетні уда-ри та/або удари 
безпілотних літальних 
апаратів тощо) 

 3) здійснення заходів з евакуації 
населення (жителів) із територій 
(населених пунктів), які піддаються 
вогневому ураженню 

18 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у 
Закарпатській області (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 
міської ради. місцева пожежна охорона 

Протягом 
року 

 

Здійснено заходи з евакуації 
населення (жителів) із 
тери-торій (населених 
пунктів), які піддаються 
вогневому ураженню 

 4) функціонування пунктів незламності Відділ оборонної роботи тпа цивільного 
захисту, суб’єкти господарювання, 
громадські та благодійні організації (за 
згодою) 

Протягом 
року 

 

Розгорнуто та забезпечено 
функціонування пунктів 
незламності 

 6) аварійного електроживлення об’єктів 
критичної інфраструктури в умовах 
вогневого ураження 

 18 ДПРЧ 3 ДПРЗ ГУ ДСНС України у 
Закарпатській області (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 
міської ради, суб’єкти господарювання (за 
згодою) 

Протягом 
року 

Забезпечено аварійним 
електроживленням 100 
від-сотків об’єктів критичної 
інфраструктури в умовах 
вогневого ураження 

2. Проведення щоквартальних перевірок 
стану готовності об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту, що 
мають стратегічне значення, для 
забезпечення захисту населення 

 Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту, суб’єкти 
господарювання (за згодою) 

Щокварталу 
 

Забезпечено підвищення 
рівня стану готовності 
об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту 
до укриття населення 

3. Утворення:    



4 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

 1) центру безпеки в с.В.Копаня, 
визначених пунктом 17¹ Положення про 
єдину державну систему цивільного 
захисту, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 9 січня 
2014 року № 11 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), Відділення поліції №1 
Берегівського ВП ГУ НП в Закарпатській 
області, відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту 

Протягом 
року 

Утворено центр безпеки, 
забезпечено їх 
функціону-вання  

4. Актуалізація освітніх програм з питань 
безпеки життєдіяльності та підвищення 
кваліфікації з безпеки життєдіяльності з 
урахуванням змін у законодавстві та 
безпековому середовищі 

Відділ ос віти, молоді т а спорту, КУ «Центр 
з обслуговування закладів освіти» 

Протягом  
року 

Актуалізовано освітні 
прог-рами з питань безпеки 
життє-діяльності та 
підвищення кваліфікації з 
безпеки життє-діяльності з 
урахуванням змін у 
законодавстві та 
безпековому середвищі 

5. Маркування об’єктів міжнародного 
гуманітарного права відповідними 
розпізнавальними знаками 
(ембле-мами); відновлення (утримання 
та обслуговування) елементів такого 
маркування 

Відділ оборонної роботи тпа цивільного 
захисту, суб’єкти господарювання, 
громадські та благодійні організації (за 
згодою) 

Протягом   
року 

Нанесено розпізнавальні 
знаки (емблеми) на об’єкти 
міжнародного гуманітарного 
права; відновлено 
(забезпе-чено утримання та 
обслу-говування) елементів 
такого маркування 

6. Створення та забезпечення 
функціонування класів безпеки у 
закладах освіти 

  Відділ ос віти, молоді т а спорту, КУ 
«Центр з обслуговування закладів освіти» 

До​
15 грудня 
2024 року 

Створено класи безпеки, 
забезпечено їх 
функціону-вання  

7. Створення та використання 
матеріальних резервів для запобігання 
виникненню надзви-чайних ситуацій та 
ліквідації їх наслідків 
 

 Відділ оборонної роботи тпа цивільного 
захисту, фінансовий відділ, суб’єкти 
господарювання, громадські та благодійні 
організації (за згодою) 

Протягом 
року 

 

Створено матеріальні 
ре-зерви для запобігання 
виник-ненню надзвичайних 
ситуа-цій та ліквідації їх 



5 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

 наслідків у межах 
бюджетних видатків 

8. Забезпечення утримання у постійній 
готовності до використання за 
призначенням захисних споруд 
цивільного захисту, призначених для 
укриття персоналу,балансо-утримувачів, 
віднесених до відповідних категорій 
цивільного захисту, об’єктів критичної 
інфраструктури, закладів охорони 
здоров’я та закладів освіти 

Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 

Постійно  Забезпечено постійну 
готов-ність до використання 
за призначенням об’єктів 
фонду захисних споруд 
зазначених 
балансоутриму-вачів 

9. Вжиття заходів щодо нарощування та 
задоволення потреб фонду захисних 
споруд цивільного захисту 
шляхомбудівництва нових захисних 
споруд цивільного захисту (сховищ і 
протирадіаційних укриттів), створення 
об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту, зокрема споруд 
подвійного призначення під час 
будівництва, огляду (обстеження) та 
взяттяна облік як споруд подвійного 
призначення, найпростіших укриттів 
об’єктів різного призначення, що 
експлуатуються, з урахуванням вимог до 
інклюзивності 

Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), відділи 
містобудування та архітектури, оборонної 
роботи та цивільного захисту 

До 
24 грудня 
2024 року 

Забезпечено будів-ництво та 
створення об’єктів фонду 
захис-них споруд цивільного 
захисту, необхідних для 
укриття 100 відсотків 
населення 

10. Обстеження, приведення у готовність 
(відновлення) об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту 

Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 

Протягом 
року 

 

Забезпечено ведення 
належ-ного обліку об’єктів 
фонду захисних споруд; 



6 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

РУ ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 

підвищено рівень готовності 
захисних споруд цивільного 
захисту до укриття 
населення 

11. Проведення технічної інвентаризації 
захисних споруд цивільного захисту, 
складення паспорта захисних споруд 
цивільного захисту 
 

Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 

Протягом 
року 

Забезпеченоведення 
належ-ного обліку об’єктів 
фонду захисних споруд 

12. Забезпечення заходів із постановки на 
облік нових (обстежених, дообладнаних, 
реконструйованих, побудованих тощо) 
захисних споруд цивільного захисту та 
отримання облікового номера 
 

Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 

Протягом 
року 

Забезпечено взяття на облік 
захисних споруд цивільного 
захисту, присвоєння їм 
облі-кового номера 

13. Наповнення відомостями про захисні 
споруди цивільного захистусистеми 
загальнодержавного електронного 
обліку об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту 

 Берегівське РУ ГУДСНС України (за згодою), 
відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту 

Протягом 
року 

 

Забезпечено ведення 
належ-ного обліку об’єктів 
фонду захисних споруд 

14. Уточнення інформації та,за потреби, 
здійснення державної реєстрації права 
власності на захисні споруди цивільного 
захисту 

Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 

Протягом  
року 

 

Забезпеченоведення 
належ-ного обліку об’єктів 
фонду захисних споруд  



7 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

15. Інформування населення про місця 
розташування захисних споруд 
цивільного захисту та інших споруд, 
призначених для укриття на випадок 
виникнення надзвичайних ситуацій, 
порядок їх заповнення та поводження в 
них (з урахуванням вимог до 
інклюзивності), а також про стан їх 
готовності до використання за 
призначенням; створення 
загальнодоступних інформаційних 
ресурсів із зазначеного питання 

  Суб’єкти господарювання – 
балансоутримувачі захисних споруд 
цивільного захисту (за згодою),  Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту 

Протягом 
року 

Поінформовано населення; 
розміщено інформацію про 
фонд захисних споруд 
цивільного захисту на 
офі-ційних вебресурсах 
місцевих державних 
адміністрацій (військових 
адміністрацій), органів 
місцевого самовря-дування 

16. Розвиток руху дружин юних 
рятувальників-пожежних 

 Відділ ос віти, молоді т а спорту, КУ «Центр 
з обслуговування закладів освіти», 
Берегівське РУ ГУДСНС України (за згодою) 

До  
15 грудня 
2024 року 

Здійснено заходи із 
залученням дружин юних 
рятувальників-пожежних; 
утворено на добровільних 
засадах дружини юних 
ряту-вальників-пожежних 

17. Уточнення складу сил цивільного 
захисту субланки територіальної 
підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту та їх субланок 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту 

Щокварталу Уточнено склад сил 
цивільного захисту ланок 
територіальних підсистем 
єдиної державної системи 
цивільного захисту та їх 
субланок 

18. Оновлення (уточнення):    
 1) здійснення заходів із часткової 

евакуації населення (працівників), 
матеріаль-них і культурних цінностей у 
разі загрози або виникнення 
надзвичайних ситуацій 

Відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту, суб’єкти господарювання (за 
згодою) 

 

I квартал 2024 
року 

Оновлено(уточнено та 
затверджено) плани 
здійс-нення заходів із 
евакуації населення 



8 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

(працівників), матеріальних і 
культурних цінностей у разі 
загрози виникнення або 
виникнення надзвичайних 
ситуацій 

 2) планів цивільногозахисту на 
особливийперіод ТГ 

Відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту 

До  
01 вересня 
2024 року 

Оновлено (уточнено та 
затверджено) плани 
цивіль-ного захисту на 
особливий період районів і 
територіаль-них громад 
області 

19. Організація створення на об’єктах 
підвищеної небезпеки 1 та 2 класу 
автоматизованих систем раннього 
виявлення загрози виникнення 
надзвичайних ситуацій та оповіщення 
населення у разі їх виникнення в зонах 
можливого ураження і персоналу таких 
об’єктів 

Суб’єкти господарювання, до сфери 
управління яких належать об’єкти 
підвищеної небезпеки 1 та 2 класу, 
Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою),  
 

До  
25 грудня 
2024 року 

20 відсотків об’єктів 
підви-щеної небезпеки 1 та 2 
класу обладнано 
автоматизовани-ми 
системами раннього 
вияв-лення загрози 
виникнення надзвичайних 
ситуацій та оповіщення 
населення у разі їх 
виникнення в зонах 
можливого ураження і 
персоналу таких об’єктів 

20. Забезпечення утворення місцевої 
автоматизованої  системи 
централізо-ваного оповіщення 
(МАСЦО), її дієздатного 
функціонування та взаємодії із 

Відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту та фінансовий відділ 

До​
15 грудня 
2024 року 

Утворено місцеву 
автомати-зовану систему 
централізова-ного 
оповіщення 



9 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

територіальною автоматизованою 
системою центра-лізованого оповіщення   

21. Уточнення обсягів номенклатури на 
місцевому рівні із належними 
розрахунками, враховуючи усі можливі 
надзвичайні ситуації, що можуть 
виникнути на відповідній території, та їх 
затвердження.   

Відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту 

До  
01 липня 2024 

року 

Затверджено обґрунт-вані 
номенклатури та обсяги 
накопичення. Розроблено та 
затверджено відповідну   
місцеву програми 

22. Здійснення дієвих заходів із створення, 
утримання та поповнення місцевого 
матеріального резерву 

Відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту та фінансовий відділ 

Протягом 
року 

Створено (накопичено) 
місцевий матеріальний 
ре-зерв не менше ніж 50 
від-сотків затверджених 
номенк-латур 

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління,  
сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту 

23. Організація та проведення:    
 1) командно-штабних навчань з 

органами управління та силами 
цивільного захисту   су бланки 
територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту(із 
визначенням стану готовності до 
виконання завдань із цивільного захисту 
в мирний час та особливий період) 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту, структурні підрозділи 
міської ради,   установи, підприємства та 
організації (за згодою) 

Протягом  
року за 

окремим 
рішенням  

Проведено регіональні 
командно-штабні навчання; 
визначено стан готовності 
органів управління та сил 
цивільного захисту 
терито-ріальних підсистем 
єдиної державної системи 
цивіль-ного захисту до 
виконання завдань із 
цивільного захис-ту, 
відкориговано плануваль-ні 
документи у сфері 



10 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

цивільного захисту в мирний 
час та особливий період  

 2) штабних тренувань із органами 
управління цивільного захисту ланок та 
субланки територіальної підсистем 
єдиної державної системи цивільного 
захисту, командно-штабних навчань із 
органами управління та силами 
цивільного захисту ланок територіальної 
підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту, структурні підрозділи 
міської ради,   установи, підприємства та 
організації (за згодою) 

До  
15 грудня 
2024 року 

Проведено штабні 
трену-вання та 
командно-штабні навчання; 
відпрацьовано злагодженість 
і взаємодію між органами 
управління та силами 
цивільного захисту; подано 
звіт про здійснення заходу 
територіальним орга-нам 
ДСНС 

 3) об’єктових тренувань із питань 
цивільного захисту в закладах   освіти 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти» 

За окремим 
планом 

Проведено об’єктові 
трену-вання; відпрацьовано 
прак-тичні навички, здобуто  
знання та уміння з питань 
особистої безпеки в умовах 
загрози та виникнення 
над-звичайної ситуації, 
користу-вання засобами 
захисту, вивчення правил 
пожежної безпеки та основ 
цивільного захисту; 
сформовано достат-ній 
(необхідний) рівень знань та 
умінь дитини для безпечного 
перебування у 
навколишньому 
природно-му середовищі, 



11 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

про елемен-тарні норми 
поведінки у надзвичайних 
ситуаціях і за-побігання 
пожежам від дитячих 
пустощів із вогнем; подано 
звіти про здійснення заходу 
територіальним орга-нам 
ДСНС 

24. Здійснення комплексу заходів із 
запобігання виникненню: 

   

 1) пожеж у природних екосистемах, на 
торфовищах, у сільсько-господарських 
угіддях, у лісових масивах та 
лісозахисних насадженнях, на 
територіях і об’єктах 
природно-заповідного фонду та інших 
відкритих ділянках місцевості протягом 
пожежо-небезпечного періоду 

Виноградівське лісництво Карпатський 
лісовий офіс ДП „Ліси України”, Берегівське 
РУ ГУДСНС України (за згодою), Відділення 
поліції №1 Берегівського ВП ГУ НП в 
Закарпатській області, відділ оборонної 
роботи та цивільного захисту 

Лютий – 
червень 

2024 року 

Затверджено розпорядчі 
документи та плани 
організаційних і практичних 
заходів; здійснено 
профілак-тичні заходи із 
забезпечення пожежної 
безпеки 

 2) нещасних випадків із людьми на 
водних об’єктах 
 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), Відділення поліції №1 
Берегівського ВП ГУ НП в Закарпатській 
області, відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту 

ІІ квартал 
2024 року 

Визначено місця масового 
відпочинку людей на водних 
об’єктах; розглянуто 
питання готовності місць 
масового відпочинку людей 
на водних об’єктах на 
засіданнях місцевих комісій 
із питань 
техногенно-екологічної 
без-пеки і надзвичайних 
ситуа-цій; обстежено 100 



12 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

відсотків дна акваторії 
пляжів; ство-рено рятувальні 
пости на визначених водних 
об’єктах, які мають пляжі 

 3) надзвичайних ситуацій під час 
проходження осінньо-зимового періоду 
на підприємствах 
паливно-енергетичного комплексу 
 

 Відділ житлово-комунального господарств 
та благоустрою Берегівське РУ ГУДСНС 
України (за згодою),  підприємства, 
установи, організації паливно-енергетичного 
комплексу області (за згодою) 

Жовтень – 
грудень 

2024 року 

Здійснено профілактичні 
заходи щодо забезпечення 
безаварійної роботи 
паливно-енергетичного 
комп-ексу під час 
проходження 
осінньо-зимового періоду 

Заходи з контролю за виконанням вимог законодавства у сфері цивільного захисту 
25. Вжиття заходів із підготовки до 

проведення представниками ДСНС 
України комплексної перевірки 
виконання вимог законодавства у сфері 
цивільного захисту на території 
Закарпатської області 
 
 

 

 Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти», КНП «Виноградівська районна 
лікарня» 

Серпень 
2024 року 

Оцінено діяльність місцевих 
органів виконавчої влади 
щодо виконання вимог 
законодавства у сфері 
ци-вільного захисту, 
надіслано акт перевірки 

26. Вжиття заходів із підготовки до 
перевірки місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого 
самоврядування щодо стану готовності: 

   

 1) до пропуску льодоходу, повені та 
паводків 

Виноградівське МУВГ, Берегівське РУ 
ГУДСНС України (за згодою), відділ 
оборонної роботи та цивільного захисту, 
старости старостинських округів 

Лютий – 
березень 
2024 року 

Проведено цільові 
пере-вірки стану готовності 
до пропуску льодоходу, 
повені та паводків місцевих 



13 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

держав-них адміністрацій 
(військо-вих адміністрацій), 
органів місцевого 
самоврядування; 
підготовлено інформацію за 
результатами перевірок, яку 
надіслано до відповідних 
місцевих державних 
адміні-страцій (військових 
адміні-страцій) 

 2) місць масового відпочинку населення 
на водних об’єктах 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту, старости старостинських 
округів 

Травень –  
червень 

2024 року 

Організовано та проведено 
перевірки місцевих 
держав-них адміністрацій 
(військо-вих адміністрацій), 
органів місцевого 
самоврядування, 
підприємств, установ та 
організацій щодо стану 
готовності місць масового 
відпочинку населення на 
водних об’єктах 

 3) закладів освіти до 2024/25 
навчального року 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою),    відділ ос віти, молоді т а спорту, 
КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти»,   

Липень – 
серпень 

2024 року 

Оцінено діяльність закладів 
освіти з підготовки до 
2024/25 навчального року; 
надіслано відповідну 
інфор-мацію до закладів 
освіти 



14 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

27. Проведення перевірки стану   місцевої 
автоматизованої системи 
централізованого оповіщення та 
спеціальних систем  оповіщення 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту  

Листопад 
2024 року 

Проведено перевірки. 
Пода-но звіти за 
результатами пе-ревірок про 
стан готовності 
територіальних та місцевих 
автоматизованих систем 
централізованого 
оповіщен-ня та спеціальних 
систем оповіщенняд до 
ДСНС України 

Заходи із підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням  
заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

28. Направлення на навчання керівного 
складу і фахівців, діяльність яких 
пов’язана із організацією заходів 
цивільного захисту, у 
навчально-методичних центрах 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності 
 

Відділ оборонної роботи та цивільного 
захисту, підприємства, установи та 
організації (за згодою) 

До 
25 грудня 
2024 року 

Забезпечено потребу в 
навчанні осіб керівного 
складу і фахівців, діяльність 
яких пов’язана із 
організацією та здійсненням 
заходів цивільного захисту, 
відповідно до державного 
замовлення 

29. Організація та проведення:    
 1) Дня цивільного захисту в закладах 

загальної середньої та професійної 
(професійно-технічної) освіти, Тижня 
безпеки дитини в закладах дошкільної 
освіти 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти» 

До  
15 грудня 
2024 року 

Проведено в закладах 
зага-льної середньої, 
професійної 
(професійно-технічної) та 
дошкільної освіти заходи 
щодо профілактики 
дитя-чого травматизму, 
популя-ризації знань правил 
безпе-ки у повсякденному 



15 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

житті, здорового та 
активного спо-собу життя 
серед учнівської молоді 

 2) просвітницької роботи серед 
населення: 

   

 із запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, пов’язаних із 
небезпечними інфекційними 
захворюваннями, масовими 
неінфекційними захворюваннями 
(отруєннями); 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти», КНП «Виноградівська районна 
лікарня», КНП   «Виноградівський центр 
первинної медико-санітарної допомоги» 

До 
15 грудня 
2024 року 

Розроблено плани 
просвіт-ницької роботи 
серед насе-лення із 
запобігання поши-ренню 
небезпечних інфек-ційних 
захворювань та забезпечено 
їх виконання 

 3) заходів із популяризації культури 
безпеки життєдіяльності серед дітей і 
молоді 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти» 

До  
15 грудня 
2024 року 

Розроблено комплекс заходів 
із формування у дітей і 
молоді культури безпеки 
життєдіяльності, здорового 
способу життя, оволодіння 
навичками само-захисту і 
рятування та забезпечено 
його здійс-нення 

 4) Всеукраїнської акції „Герой- 
рятувальник року” та громадської акції 
„Запобігти. Врятувати. Допомогти”  

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти») 

До  
15 грудня 
2024 року 

Проведено Всеукраїнську 
акцію „Герой-рятувальник 
року”, громадську акцію 
„Запобігти. Врятувати. 
Допомогти.”  

30.  Визначення базового (опорних) із 
питань цивільного захисту 
загально-освітнього та дошкільного 
закладів освіти 

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти» 

За потреби Переглянуто перелік 
базо-вих (опорних) із питань 
цивільного захисту 
загаль-ноосвітніх та 
дошкільних закладів освіти 



16 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

31. Розроблення та виготовлення 
навчальних, навчально-наочних брошур, 
посібників, буклетів, пам’яток із питань 
безпеки життєдіяльності та цивільного 
захисту 

 Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  відділ ос віти, молоді т а 
спорту, КУ «Центр з обслуговування закладів 
освіти» 

Протягом  
року 

Розроблено та виготовлено 
навчальні, навчально-наочні 
брошури, посібники, 
букле-ти, пам’ятки з питань 
без-пеки життєдіяльності та 
цивільного захисту 

Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій 
32. Проведення відновлювальних робіт, 

зокрема: 
   

 1) проведення цільової мобілізації для 
ліквідації наслідків ведення воєнних дій 
та надзвичайних ситуацій (за потреби)  

 Відділи: оборонної роботи та цивільного 
захисту, обліку війсьвозобов’язаних, 1 відділ 
Берегівського районного територіальношго 
центру комплектування та соціальної 
підтримки (за згодою), РУ  ГУДСНС України 
у Закарпатській області(за згодою) 

За окремим 
рішенням 

Проведено цільову 
мобілі-зацію для ліквідації 
наслід-ків ведення воєнних 
дій та надзвичайних 
ситуацій (за потреби) 

 2) ліквідація наслідків воєнних дій у 
населених пунктах та на територіях, що 
зазнали впливу засобів ураження  

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту,  структурні підрозділи 
міської ради, місцеві   установи та 
підприємства(за згодою) 

За потреби Здійснено заходи із 
лікві-дації наслідків воєнних 
дій у населених пунктах та 
на територіях, що зазнали 
впливу засобів ураження 

 3) відновлення об’єктів інфраструк-тури 
сфери життєзабезпечення  

 Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ житлово- комунального 
господарства та благоустрою, організації та 
підприємства (за згодою) 

За потреби Здійснено заходи щодо 
відновлення об’єктів 
кри-тичної інфраструктури 
сфе-ри життєзабезпечення 
насе-лення 

 4) визначення населених пунктів  що 
потребують проведення розмінування, 
маркування небез-печних ділянок, 
проведення очищення (розмінування) 
територій  

Берегівське РУ ГУДСНС України (за 
згодою), відділ оборонної роботи та 
цивільного захисту 

За потреби Визначено населені пункти 
та райони, що потребують 
проведення гуманітарного 
розмінування, маркування 
небезпечних ділянок, 



17 
 

№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за виконання Строки 
виконання 

Показники (індикатори) 
виконання заходу 

прове-дення очищення 
(розміну-вання) територій 

 
  

 
 
 


